
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 211

23 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στο Δ.Δ. Νυμφόπετρας του Δήμου Εγνα−
τίας Νομού Θεσσαλονίκης ..................................................... 1

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στην περιοχή «Πλαγιές» του Δήμου Κο−
ρινού Νομού Πιερίας ................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,31859 στρ 
στη θέση «Ράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Βορδόνιας, Α. 
Πελλάνας, Ν. Λακωνίας ............................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 515 τ.μ. στη 
θέση «Στρογγύλα−Μπούρτζι», περιφέρειας Δ.Δ. Βε−
λανιδίων, Δ. Βοιών, Ν. Λακωνίας. ...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ 2044 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στο Δ.Δ. Νυμφόπετρας του Δήμου Εγνατίας Νο−
μού Θεσσαλονίκης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερ−

νητικά όργανα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον Ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός» και τον 
Ν. 1832/89.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 8063/30−10−2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων και μεταβίβασης του δικαιώματος υπο−

γραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25−4−2002).

7. Τα με αριθμό 2948/11−08−2009 και 3551/11−08−2009 
έγγραφα του Δήμου Εγνατίας Νομού Θεσσαλονίκης, με 
τα οποία συμφωνεί με την υπόψη οριοθέτηση.

8. Τις αποφάσεις υπ’ αριθμ. 07/8921/26−8−2009 και 
07/8922/26−8−2009 της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, με την 
οποία καθορίζονται οι οριογραμμές του υδατορέματος 
όμορα του αγροτεμαχίου 296β στο Δ.Δ. Νυμφόπετρας 
του Δήμου Εγνατίας Νομού Θεσσαλονίκης, καθώς και 
το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα, υπό κλίμακα 
1:500, επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι οριογραμμές του υδατορέματος.

9. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
υδατορέματος όμορα του αγροτεμαχίου 296β στο Δ.Δ. 
Νυμφόπετρας του Δήμου Εγνατίας Νομού Θεσσαλο−
νίκης, όπως εγκρίθηκαν με τις αποφάσεις υπ’ αριθμόν 
07/8921/26−8−2009 και 07/8922/26−8−2009 της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης και φαίνονται με κόκκινη γραμμή στο 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

2003

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.03 08:45:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2005

 Αριθμ. 1806 (2)
   Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στην περιοχή «Πλαγιές» του Δήμου Κορινού 
Νομού Πιερίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερ−

νητικά όργανα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον Ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−

τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 8063/30−10−2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων και μεταβίβασης του δικαιώματος υπο−
γραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25−4−2002).

7. Το γεγονός ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο Κορι−
νού δεν γνωμοδότησε σχετικά με την υπόψη οριοθέτη−
ση, αν και προσκλήθηκε νομότυπα με το 20/6965/08/23−
03−2009 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Α. Πιερίας.

8. Την απόφαση με αριθμό 20/4169/16−09−2009 της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές σε τμήμα υδατορέματος 
στην περιοχή «Πλαγιές» του Δήμου Κορινού Νομού Πιε−
ρίας, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα, 
υπό κλίμακα 1:1000, επί του οποίου καθορίσθηκαν με 
κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του ρέματος.

9. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Α. Πιερίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα υδατορέματος στην περιοχή «Πλαγιές» του Δήμου 
Κορινού Νομού Πιερίας, όπως εγκρίθηκε με την απόφαση 
με αριθμό 20/4169/16−09−2009 της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας και φαίνεται με κόκκινη γραμμή 
στο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ



2006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2007

 Αριθμ. 2584 (3)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,31859 στρ στη 

θέση «Ράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Βορδόνιας, Α. Πελλά−
νας, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. «και ειδικότερα :

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 5954/8−10−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλ−
ληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 3 
(περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 9,31859 στρ η οποία αποτελείται από 
δύο (2) τμήματα υπό στοιχεία Ε1 (1, 2, 3,..,29, 30, 1), εμβα−
δού 5,16757 στρ. και Ε2(31,32,..,47,48,31), εμβαδού 4,15402 
στρ στη θέση «Ράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Βορδόνιας, Δ. 
Πελλάνας, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και έχει όρια:

Ε1 Ε2

Βόρεια:  Με Δημόσια 
δασική έκταση.

Βόρεια:  Με αγρό

Νότια:  Με αγροτική οδό. Νότια:  Με αγροτική οδό.

Ανατολικά:  Με Δημόσια 
δασική έκταση.

Ανατολικά:  Με Δημόσια 
δασική έκταση.

Δυτικά:  Με Δημόσια δασική 
έκταση.

 Δυτικά:  Με αγρό

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία Ε1 (1, 2, 3,..,29, 30, 1), 
εμβαδού 5,16757 στρ. και Ε2 (31, 32,..,47, 48, 31), εμβαδού 
4,15402 στρ και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Δεκεμβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2009

 Αριθμ. 2786 (4)
     Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 515 τ.μ. στη 

θέση «Στρογγύλα−Μπούρτζι», περιφέρειας Δ.Δ. Βε−
λανιδίων, Δ. Βοιών, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. «και ειδικότερα :

α) του άρθρου 34 παρ. 4, 
β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συ−

μπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 2340/26−10−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, αγριελιά),σε ποσοστό 70% 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του 
Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 515 τ.μ. στη θέση «Στρογγύλα−
Μπούρτζι», περιφέρειας Α.Α. Βελανιδίων, Δ. Βοιών, Ν. 
Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1: 200, υπό στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Α) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 8309 1) και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ασκεπή έκταση εντός ορίων οικισμού.
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:200, υπό στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Α) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 83091), που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



2010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002112304100008*


